
 

 

 

               D I S P O Z I Ţ I E 
 

 

        Cu privire la: convocarea în şedinţă Ordinara a Consiliului local Vultureşti, Judeţul Olt. 
 

           Având în vedere :  
 Prevederile art. 133 alin. (2) din OG 57/2019 privind Codul Administrativ,cu modificările şi completările 

ulterioare ; 
 Referatul nr.3351 //17.11.2023 prin care se solicită emiterea dispoziţiei de convocare a Consiliului Local în 

şedinţă ordinară  pentru data de 24 Noiembrie 2023 ; 
 Prevederile art.6 din Legea nr.52/2003 privind transparenta decizionala in administratia publica, cu 

modificarile si completarile ulterioare. 
 În temeiul prevederilor art. 134 alin 1 si art 196 alin 1 lit b din OG 57/2019 privind Codul Administrativ. 

 
      PRIMARUL COMUNEI VULTUREŞTI, JUDEŢUL OLT  

  D I S P U N E : 
 

              Art.I. Se convoacă Consiliul Local Vultureşti, judeţul Olt  în şedinţă publica ordinară pentru ziua de 

24.11.2023, ora 1000 la sediul Primariei Vulturesti, din Strada Principală, Nr.24 Vulturesti, având următoarea 

ordine de zi; 
1. Proiect de hotărâre privind aprobarea Devizului General si indicatorilor tehnico-economici actualizați 

in urma finalizarii achizitiilor si Proiectului tehnic pentru obiectivul de investiții" Modernizare Strada Principală 
(DC 34) in Satele Vlăngărești și Dienci, Comuna Vulturești, Județul Olt " 
                    Inițiator : Viceprimar cu atributii de Primar–Treanţă Marius Florian 
                         Prezinta :  Responsabil urbanism. 
 

   2. Proiect de hotărâre privind aprobarea Studiului de fezabilitate si  a principalilor indicatori tehnico–
economici pentru investitia „Infiintare de sistemele individuale adecvate (SIA) de colectare și epurare a 
apelor uzate in Comuna Vulturesti,Judetul Olt”, depusa în cadrul apelului de proiecte cu titlul 
PNRR/2022/C1/2, Componenta 1-Managementul apei, Investiția 2 -Colectarea apelor uzate în aglomerările mai 
mici de 2000 de l.e. care împiedică atingerea unei stări bune a corpurilor de apă și / sau afectează arii 
naturale protejate, din Planul Național de Redresare și Reziliență. 

         Inițiator : Viceprimar cu atributii de Primar–Treanţă Marius Florian 
                       Prezinta :  Responsabil urbanism. 
 
                 3. Proiect de hotărâre privind : aprobarea reorganizarii aparatului de specialitate al Primarului 
Comunei Vulturesti în conformitate cu Legea nr. 296/2023 privind unele măsuri fiscal-bugetare pentru 
asigurarea sustenabilităţii financiare a României pe termen lung în sensul reducerii cu 10% a numărului 
maxim de posturi stabilit potrivit art.III alin(8^1) din O.U.G. nr.63/2010. 
         Inițiator : Viceprimar cu atributii de Primar–Treanţă Marius Florian 
                       Prezinta :Compartiment resurse umane - Ionica Maria Mihaela    
 

                  4. Proiect de hotărâre cu privire la : Validarea Dispoziției Primarului Comunei Vulturesti Nr.240     
din 10.11.2023 privind Rectificarea bugetului local pe anul 2023. 

        Inițiator : Viceprimar cu atributii de Primar–Treanţă Marius Florian 
                         Prezinta : Compartiment Financiar Contabil- Bica Maria    
 

     5. Proiect de hotărâre privind stabilirea salariilor de bază pentru funcţiilor publice şi contractuale 
din cadrul aparatului  de specialitate al primarului comunei Vulturesti, judeţul Olt începând cu 1 ianuarie 2024 
               Inițiator : Viceprimar cu atributii de Primar–Treanţă Marius Florian 
                        Prezinta : Compartiment resurse umane - Ionica Maria Mihaela .   

 

  Art.II . Consilierii locali pot să formuleze şi să depună amendamente la proiectele de hotărâri înscrise pe 
proiectul ordinii de zi, dacă este cazul. 

      Art.III. Prezenta dispoziţie se comunică   Primarului, Instituţiei Prefectului - Judetul Olt,  va  fi afişată la 
sediul Primariei Vulturesti,si pe site-ul Institutiei.    
 
 
 
                             pPrimar,                                                                                                      Contrasemnează, 
            Viceprimar cu atributii de Primar                                                                            Secretar General, 
                     Treanta Marius Florian                 Voiculescu Ionel  
                      
 

 

 

 

    Nr. 242  / 17.11.2023       

 

 
 
 

ROMÂNIA 

 
JUDEŢUL OLT 

                                                      INSTITUTIA PRIMARULUI  COMUNEI VULTURESTI 

 
 
 

237580- VULTURESTI  nr. 24, tel: 0249/469003-; fax 0249/469003Web site:http://www.primariavulturesti.ro, e-mail: primvult@yahoo.com 


